
О погашении задолженности финансово-инвестиционной компании "Алемсистем"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 19 февраля 1996 г. N 210
      В целях обеспечения своевременности получения займов от международных 
финансовых институтов, предусмотренных Указом Президента Республики Казахстан 
от 21 декабря 1995 г. N 2700 "О республиканском бюджете на 1996 год" U952700_ 
Правительство Республики Казахстан постановляет: 
      1. Министерству юстиции Республики Казахстан в недельный срок представить 
заключение о правомерности выдачи государственной гарантии по совместному 
проекту финансово-инвестиционной компании "Алемсистем" и корейской компании "
ДЭУ Моторс". 
      2. Министерству финансов Республики Казахстан и Alem Bank Kazakhstan по 
результатам заключения Министерства юстиции Республики Казахстан принять меры 
по урегулированию вопросов просроченной задолженности 
финансово-инвестиционной компании "Алемсистем" перед корейской компанией "ДЭУ
Моторс". 
      3. Alem Bank Kazakhstan (Баймуратов Е.У.) в срок до 1 апреля 1996 года обеспечить
безусловное восстановление бюджетных средств, в том числе за счет реализации 
имущества финансово-инвестиционной компании "Алемсистем", в порядке, 
установленном действующим законодательством. 
      4. Министерству юстиции Республики Казахстан (Колпаков К.А.) и Министерству 
финансов Республики Казахстан (Павлов А.С.) передать в следственные органы 
материалы по делу о выделении кредита финансово-инвестиционной компании "
Алемсистем" под гарантии Alem Bank Kazakhstan с целью выявления злоупотреблений 
со стороны лиц, принимавших решение по данному проекту. 
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя 
Премьер-Министра Республики Казахстан Шайкенова Н.А. 

     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


